Dil bilgisi yazma girişiminin altında da Türkçeyi bağımsız
kılmak, Arapça ve Farsçayı öğrenme zorunluluğunu kaldırmak düşüncesinin
yattığını belirten yazar anılarında bu durumu şu şekilde açıklar: “Bunun için önce

33 A.g.e., s.279.
34 Atay, a.g.e., s.475.
35 Bengi, a.g.e., s.39.
36 Yalçın, “Osmanlı Terakki ve İttihat Cemiyeti’nin Siyasî Programı”, Tanin, 12 Eylül 1324 (25 Eylül

1908), s.1.
37 Tarık Zafer Tunaya, Türkiye’de Siyasal Partiler, İletişim Yayınları, İstanbul, 1998, s.99.
38 Yalçın, “Mektepler Meselesi”, Tanin, 10 Haziran 1909, s.1.